Los términos de referencia específicos se encuentran en el NUMERAL 6. 

 Línea de Concertación. Apoyo para la realización de festivales comunitarios del dulce y 
fiestas y festejos tradicionales comunitarios. 

Objetivo específico: otorgar catorce (14) estímulos económicos por valor de TRES MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($ 3.500.000) cada uno, para un monto total de 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS MONEGA LEGAL ($ 49.000.000). Los estímulos serán 
distribuidos en dos categorías, así: 

 Apoyo a festivales comunitarios del dulce: cinco (5) estímulos de TRES MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($ 3.500.000) cada uno, para un total de 
DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($ 17.500.000). 

 Apoyo a fiestas y festivales tradicionales comunitarios: nueve (9) estímulos económicos 
por valor de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($ 3.500.000) cada 
uno, para un total de TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL 
($ 31.500.000). 

Esta línea está dirigida a organizaciones sociales o culturales y contempla la presentación de una 
propuesta técnica y presupuestal. Los lineamientos y requisitos estarán enfocados en la 
formulación, viabilidad e impacto cultural del proyecto presentado.